9° Li due preti sopradetti s’ellegeno uno per li contagiosi et l’altro per 
la Casa de Dio, di buona vitta et soficiente dottrina, che possano ministra-
re i necessari sacramenti e confortare gli infermi, e consolare i morienti per 
quella fede che in Dio se dè havere per lo Nostro Signore Jesù Christo, 
con conveniente provissione, secondo la consienza delli sopra detti mas-
sari et Presidenti, et sia tenuto quello della Casa de Dio insegnare le prime 
lettere a fanciulli di detto hospitale, come prima servàvano in esse.

10° L’advocato che pro tempore se trovarà nel numero de Presidenti, 
sia tenuto nel tempo del suo presidentato prestare il patrocinio suo, et non 
habbia havere premio alcuno terreno, ma servire per l’amore de Dio nelle 
cause occoreràno all’Unione; et quando detto advocato non volesse o non 
potesse ciò fare, facciassi poi allhora, circa a ciò, quel che sarà meglio per 
beneficio dell’Unione.

11° Ch’el nottaro sia il primo che s’ellegia, accioché esso poi essere 
rogato della elletione degli altri officiali, con la constitucione de lor salarii, 
e debba scrivere tutti gli altri ordinamenti, et tutti li contratti che farà il 
massaro, mandati, inventarii et consegnatione di tutte le robe dell’hospita-
le che in alcun modo si faranno, et i saldi de conti fra li fattori, guardiani et 
altri officiali; et sia tenuto lasciare sempre il libro, et specialmennte finito 
l’officio, appresso l’hospitale, il qual con li conti soprascritti si consegnino 
per inventario, come l’altre robe, dal massaro vechio al nuovo, et habbia 
quel salario li sarà ordinato nella sua elletione secondo la consientia degli 
elettori.

12° Che li signori Presidenti et massaro viva voce elegano un medico 
del Colegio de medici di detta città per la Casa de Dio, il quale non duri 
se non un anno del loro presidentato, et quel sarà stato un anno possi 
essere più elletto sino a tanto non siano passati sei anni promissi, salvo 
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se per urgente neccessità non fosse forza fare altramente, et similmente 
n’ellegano un altro al luogo de contagiosi che sia cirusico, qual medico et 
cirusico habbiano special cura che sia in detto hospitale una speciarìa, et 
che sia uno speciale ne luogho qual habbia cura di fare che detta speciarìa 
sia fornita di cose necessarie, et niente dia il detto speciale senza comissio-
ne de medici. Ancor guardino detti medici con gran cautella che le robe 
delli speciali per gli infermi sìano fresche et buone, et di ciò gravano la loro 
consienza, et habbiano detti medici et speciale quella provigione che alla 
descritione de signori Presidenti et massaro pararà honesta.